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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

            Καλλιθέα   19-09-2014  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 2831 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 2109586156 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας 

Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών 

λειτουργίας αυτής». 

γ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων και της 

εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.   

3. Την από 20-06-2014 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………  ενδικοφανή προσφυγή του ……………………. , 

ΑΦΜ ………….., κατοίκου περιοχής ………- Ηρακλείου , οδός ……….. , κατά της  υπ’ αριθμ. ………/14-05-2014 

Απόφασης Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α. του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου οικονομικού έτους  2008  και 

τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

4. Την υπ’ αριθμ. ……../14-05-2014 Απόφαση Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

Ηρακλείου οικονομικού έτους  2008 .  

5. Τις απόψεις της  αρμόδιας φορολογικής αρχής. 

6. Την από 18-09-2014  εισήγηση του Α1 τμήματος της Υπηρεσίας μας. 
     

 Με την υπ’ αριθ. ………/14-05-2014 Απόφαση Επιβολής Προστίμου  Φ.Π.Α. του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

Ηρακλείου καταλογίστηκε σε βάρος του προσφεύγοντος το ειδικό πρόστιμο Φ.Π.Α. ποσού 6.274,83 ευρώ, 

όπως προβλέπεται από τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ.1 και 19 παρ.3 του ν.2523/1997 και των άρθρων 63 και 

66 του ν.4174/2013  . 
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 Ο προσφεύγων ως  λήπτης εικονικών φορολογικών στοιχείων για ανύπαρκτες συναλλαγές έτυχε 

επιστροφής Φ.Π.Α χωρίς να τον δικαιούται για τη διαχειριστική χρήση 01/01-31/12/2007 , προσκομίζοντας ή 

επιδεικνύοντας μη νόμιμα παραστατικά για αγορά αγροτικών προϊόντων φυτικής παραγωγής συνολικής αξίας 

29.880,20 ευρώ, εκδόσεως της επιχείρησης με την επωνυμία ………….., παραπλανώντας έτσι τη φορολογική 

αρχή και έτυχε επιστροφής φόρου χωρίς να τον δικαιούται για τα παρακάτω τιμολόγια: 

- Τιμολόγιο  Δελτίο Αποστολής Αγοράς Αγροτικών Προϊόντων Νο …../20-03-2007 αξίας 14.995,20 ευρώ . 

- Τιμολόγιο Δελτίο Αποστολής Αγοράς Αγροτικών Προϊόντων Νο …../16-04-2007 14.885,00 ευρώ . 

      Ο  προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά  : 

1. την ακύρωση της παραπάνω  Απόφασης Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α. 

2. την ακύρωση της από 14-05-2014 έκθεσης μερικού προσωρινού ελέγχου Φ.Π.Α –ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟΥ 

(άρθρο 50 του ν.2859/2000) 

3. την ακύρωση της από 06-11-2013 έκθεσης ελέγχου των ελεγκτών του Σ.Δ.Ο.Ε. ΚΡΗΤΗΣ  

4. την ακύρωση κάθε άλλης προγενέστερη ή μεταγενέστερη πράξη ή παράλειψης της διοίκησης 

5.  να απαλλαγεί της καταβολής του προστίμου 

6. Να διαγραφεί εξαφανιστεί ή να τροποποιηθεί- μεταρρυθμιστεί η προσβαλλόμενη πράξη και σε 

περίπτωση ευδοκίμησης της προσφυγής να καταδικαστεί το ελληνικό δημόσιο στην εξ’ ολοκλήρου 

καταβολή της δικαστικής δαπάνης 

προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους: 

- Ανυπαρξία παράβασης διότι ουδέποτε υπήρξε αγρότης ειδικού καθεστώτος .  

- Έλλειψη υπαιτιότητας ως προς την υποτιθέμενη λήψη των επίμαχων εικονικών φορολογικών στοιχείων 

τα οποία ουδέποτε έπιασε στα χέρια του. 

- Παραβίαση της αρχής της καλής πίστης διότι ουδεμία γνώση είχε ή όφειλε να έχει περί του αν κάποιος 

ή κάποιοι εξέδωσαν ή διακίνησαν εικονικά ή πλαστά τιμολόγια πλαστογραφώντας την υπογραφή 

του στην υπ’ αριθμ. …./20-04-2008 αίτηση προς τον αγροτικό Συνεταιρισμό της ………  για την 

επιστροφή Φ.Π.Α. σε αγρότες ειδικού καθεστώτος του άρθρου 41 του ν.2859/2000 . Ουδέποτε 

εισέπραξε το παραπάνω ποσό του Φ.Π.Α. ούτε  έχει εξουσιοδοτήσει οποιοδήποτε τρίτο πρόσωπο για 

την είσπραξή του 

- Παραβίαση της αρχής της προηγούμενης ακρόασης. 

- Παραβίαση της αρχής της αναλογικότητας, της δικαιολογημένης εμπιστοσύνης του διοικούμενου στη 

δημόσια αρχή ,της χρηστής διοίκησης. 

- Αόριστη και ελλιπής η έκθεση ελέγχου , αναπόδεικτοι οι ισχυρισμοί των ενεργησάντων τον έλεγχο 

υπαλλήλων ,χωρίς κανένα αποδεικτικό στοιχείο που να επιτρέπει το σχηματισμό δικανικής 

πεποίθησης. 

- Μη έκδοση και κοινοποίηση σε εύλογο χρόνο. 
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             Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από 06-11-2013 έκθεση 

ελέγχου των ελεγκτών του Σ.Δ.Ο.Ε. ΚΡΗΤΗΣ και στην από 14-05-2014 έκθεσης μερικού προσωρινού ελέγχου 

Φ.Π.Α. –ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟΥ της Δ.Ο.Υ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ,επί των οποίων εδράζονται οι προσβαλλόμενες πράξεις και  

αποφάσεις, κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες 

             Επειδή κατά τους ισχυρισμούς του προσφεύγοντος  ασκήθηκε σε βάρος του απάτη και εκκρεμεί 

από τον προσφεύγοντα η υποβολή έγκλησης με την οποία θα ζητεί την ποινική δίωξη των υπεύθυνων της 

απάτης αλλά και αγωγή αποζημίωσης  

             Επειδή   η διερεύνηση σχετικά με την γνησιότητα της υπογραφής του ,της  μη ύπαρξης σχετικής 

εξουσιοδότησης σε οποιοδήποτε τρίτο πρόσωπο κ.λ.π. δεν υπάγονται στην αρμοδιότητα της Υπηρεσίας μας, 

αλλά πραγματοποιούνται από τις καθ ύλη αρμόδιες Υπηρεσίες και δικαστήρια 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
Την απόρριψη της από 20-06-2014 με αρ.πρωτ. …….. ενδικοφανούς προσφυγής  του ………. …………,  με  Α.Φ.Μ. 

………………. 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση : 
                                              

                                                   Ειδικό πρόστιμο Φ.Π.Α.  :    6.274,83 € 

 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 

στον υπόχρεο. 

  

  

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ α/α 

Η Υπάλληλος του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΙΩΡΑΣ 
  
  

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 

απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας εντός 

είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 


